MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PORTARIA DE PESSOAL CTISM/UFSM N. 032, DE 18 DE JULHO DE 2025.

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, nomeado pela Portaria N. 266,
de  28/12/2021,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  em  virtude  da
delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66, inciso
XVI e 73, inciso IV, RESOLVE:

I – DESIGNAR a Comissão Examinadora do Concurso Público destinado

ao  provimento  de  cargo  da  Carreira  de  Magistério  do  Ensino  Básico,  Técnico  e
Tecnológico,  Classe  D1  –  Nível  1,  na  área  de  Letras  –  Português  e  Literatura
Brasileira, no Departamento de Ensino do Colégio Técnico Industrial de Santa Maria,
referente ao Edital UFSM N.296/2024, com a seguinte composição:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Saigon Quevedo  2353360 Presidente (CTISM)

Rosicleia da Silva Bastianello 1200862 Titular (CTISM)

Rosaura Maria Albuquerque Leão 2331357 Titular (CAL)

Gisele Jacques Holzschuh 1036534 Suplente (CTISM)

Lizandro Carlos Calegari 2085682 Suplente (Colégio Politécnico)

II – Esta Portaria tem validade de noventa dias a contar da data da sua
publicação.

RAFAEL ADAIME PINTO

Portaria de pessoal (020.1)

Descrição Nome do arquivo
032_designa_comissao_avaliadora_concurso_Letras
_CTISM.pdf

4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.079212/2025-29
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

RAFAEL ADAIME PINTO (Diretor(a) de Colégios)
25.00.00.00.0.0 - COLÉGIO TÉCNICO INDUSTRIAL DE SANTA MARIA - CTISM

18/07/2025 14:41:54

Código Verificador: 5946933

Código CRC: 4b2ae36b

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5946933&crc=4b2ae36b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5946933&crc=4b2ae36b
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5946933&crc=4b2ae36b